
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Тверской государственный технический университет»
(ТвГТУ)

П Р И К А З

» os 2017 г.

Об организации обучения НПР университета 
по программе повышения квалификации

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным профессиональным программам (утв. приказом Министерства образования и 
науки РФ от 1 июля 2013 г. №499) п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать на базе управления академического развития программу повышения 
квалификации «Электронно-информационная среда в образовательной организации 
высшего образования» (руководитель -  Иванов В.К.).

2. Зачислить слушателей на программу повышения квалификации согласно приложению № 1.
3. УБУПиК предусмотреть оплату руководителям программа повышения квалификации, 

преподавателям, задействованным в данном образовательном процессе, за счет средств, 
выделенных на финансовое обеспечение утвержденного государственного задания.

4. Ответственным за организацию программы дополнительного профессионального 
образования назначить начальник/УАР Рассадина С.В.

А.В. Твардовский



Приложение №1 
к приказу № t / '-f f - y  

от j V  0 ! > .  20# г .
Список слушателей

Программа профессиональной переподготовки «Электронно-информационная среда 
в образовательной организации высшего образования» (руководитель -  к.т.н., доц. 
Иванов В/К.)
1. Артемьев Алексей Анатольевич -  зав. кафедрой геодезии и кадастра
2. Ахремчик Олег Леонидович -  профессор кафедры автоматизации технологических 
процессов
3. Баркая Темур Рауфович -  зав. кафедрой конструкций и сооружений
4. Барчуков Дмитрий Анатольевич -  зав. кафедрой технологии металлов и 
материаловедения
5. Белов Владимир Владимирович -  зав. кафедрой производства строительных 
изделий и конструкций
6. Боев Сергей Федотович -  зав. кафедрой радиотехнических информационных 
систем
7. Болотов Александр Николаевич -  зав. кафедрой прикладной физики, профессор
8. Бородулин Алексей Николаевич -  доцент кафедры бухгалтерского учета и 
финансов
9. Бурдо Георгий Борисович -  зав. кафедрой технологии и автоматизации 
машиностроения
10. Воронцов Александр Петрович -  зав. кафедрой сопротивления материалов, теории 
упругости и пластичности
11. Гараников Валерий Владимирович -  зав. кафедрой технической механики
12. Горячев Валерий Дмитриевич -  зав. кафедрой высшей математики
13. Дюжилова Ольга Михайловна -  зав. кафедрой экономики и управления 
производством
14. Евстифеева Елена Александровна -  зав. кафедрой психологии и философии
15. Женихов Юрий Николаевич -  зав. кафедрой природообустройства и экологии
16. Жиганов Николай Константинович -  зав. кафедрой информатики и прикладной 
математики
17. Зюзин Борис Федорович -  зав. кафедрой торфяных машин и оборудования
18. Иванова Тамара Александровна -  зав. кафедрой русского языка
19. Калабин Александр Леонидович -  зав. кафедрой программного обеспечения
20. Клюшин Александр Юрьевич -  доцент кафедры информационных систем
21. Клюшин Юрий Федорович -  зав. кафедрой автомобильного транспорта
22. Кондратьев Александр Владимирович -  зав. кафедрой строительных, дорожных 
машин и оборудования
23. Коноплев Евгений Николаевич -  зав. кафедрой гидравлики, теплотехники и 
гидропривода
24. Копенкина Любовь Владимировна -  доцент кафедры торфяных машин и 
оборудования
25. Кузнецов Владимир Николаевич -  зав. кафедрой бухгалтерского учета и финансов
26. Лебедев Валери Валентинович -  зав. кафедрой безопасности 
жизнедеятельности и экологии
27. Луцик Владимир Иванович -  зав. кафедрой химии
28. Майкова Элеонора Юрьевна -  зав. кафедрой социологии и социальных технологий
29. Макаров Анатолий Николаевич -  зав. кафедрой электроснабжения и 
электротехники
30. Мамедова Эльмира Мамедовна -  старший преподаватель кафедры социологии и 
социальных технологий



31. Марголис Борис Иосифович -  зав. кафедрой автоматизации технологических 
процессов
32. Миронов Вячеслав Александрович -  зав. кафедрой автомобильных дорог, 
оснований и фундаментов
33. Мисников Олег Степанович -  зав. кафедрой геотехнологии и торфяного 
производства
34. Михайлова Елена Алексеевна -  зав. кафедрой физической культуры и спорта
35. Нефедьева Валентина Сергеевна -  зав. кафедрой русского языка предвузовской 
подготовки
36. Палюх Борис Васильевич -  зав. кафедрой информационных систем
37. Панкратов Евгений Аркадьевич -  зав. кафедрой технологии полимерных 
материалов
38. Панов Владимир Владимирович -  зав. кафедрой геологии, переработки торфа и 
сапропеля
39. Разиньков Павел Иванович -  зав. кафедрой менеджмента
40. Разумов Михаил Сергеевич -  зав. кафедрой инженерной графики
41. Рассадин Сергей Валентинович -  профессор кафедры психологии и философии
42. Сизова Виктория Валентиновна -  зав. кафедрой иностранных языков
43. Сульман Михаил Геннадьевич -  зав. кафедрой стандартизации, сертификации и 
управления качеством
44. Сульман Эсфирь Михайловна -  зав. кафедрой биотехнологии и химии
45. Твардовский Андрей Викторович -  зав. кафедрой общей физики
46. Тертыченко Эдуард Иванович -  доцент кафедры радиотехнических 
информационных систем
47. Тягунов Александр Александрович -  зав. кафедрой медиатехнологии и связи с 
общественностью
48. Филиппченкова Светлана Игоревна -  профессор кафедры психологии и философии
49. Фомин Константин Владимирович -  зав. кафедрой механизации, 
природообустройства и ремонта машин
50. Хабаров Алексей Ростиславович -  зав. кафедрой электронных вычислительных 
машин

Начальник У АР С.В. Рассадин


